
Stránka 1 z 1 
 

ZVUKY – HRA SMYSLOVÁ                                                                            
(Kód K30825) 
 
Paměťová hra pro 2-4 hráče. 
 
Hra je vhodná pro děti od 3 let a podporuje motoriku, dovednost zapamatování a přiřazování 
slyšeného. 
 
Obsah 
12 trojúhelníkových těles se 6 různými zvuky. 
 
Cíl hry 
Cílem hry je najít dva trojúhelníky se shodným zvukem. 
 
Příprava hry 
Trojúhelníková tělesa se všechna položí zakrytá na stůl a pořádně se promíchají. 
 
Pravidla 
Nejmladší hráč začíná a zatřese jedním zvukovým tělesem zakrytým ve své ruce. Pak smí zatřást dalším 
zakrytým tělesem a poslouchat. Myslíte, že jsou zvuky obou trojúhelníků rozdílné? Pak položte 
trojúhelníky zase na místo, kde jste je vzali. 
Zdá se Vám, že oba trojúhelníky mají stejný zvuk? Pak je smíte oba otočit. Mají notové klíče stejnou 
barvu? V tom případě jste měli pravdu. Oba zvuky teď patří Vám a můžete si je otočené vyložit před 
sebe. Smíte hrát hned znovu. Snad se Vám zase podaří najít dva shodné zvuky. 
Mají notové klíče rozdílnou barvu? Bohužel byla Vaše domněnka nesprávná. Položte oba zvukové 
trojúhelníky zakryté zpátky na stůl a na řadě je další hráč, aby zkusil svoje štěstí. 
Vy si pro příště zapamatujte, které zvuky už jste měli v ruce. Potom bude mnohem snazší najít dva 
stejné zvuky. 
 
Konec hry 
Hra nebo herní kolo jsou u konce, když leží všechny zvukové trojúhelníky odkryté před hráči na stole. 
Vyhrává ten, kdo nalezl nejvíc stejných dvojic zvuků. 
 
Varianty hry 
Můžete se dohodnout s ostatními hráči, že nestejné zvuky se otočené položí zpět na stůl. Pak bude 
samozřejmě jednodušší najít dva identické zvuky. 
 
Informace pro Tvé rodiče 
Pro každodenní život je důležité rozvíjet cit pro různé zvuky. Orientujeme se nevědomky v běžném 
životě mnohem více podle akustických signálů, než si mnozí z nás myslí. Na křižovatkách ulic se 
rozhodujeme, jak daleko je ještě přijíždějící auto. Matka rozezná podle volání svého dítěte, kde se 
právě nachází a zda má strach nebo pociťuje radost. Hravou formou se při hře rozvíjí cit pro hluk  
a zvuky. Současně hra podporuje paměť a přiřazování stejných tónů a zvuků. 
 
 
 

Přejeme hodně zábavy 

 


